دست‌آورد مهیب چیرگی احساس بر محاسبات

فیلم و نمایشنامه‌ی «پدر» و داستان «آسمان سیاه شب»

چاپ شده در : سایت شخصی نگارنده

زمان انتشار : فروردین 1400 / آوریل 2021

ایوان کلیما در مجموعه مقالات/زندگی نگاره های خود به نام "روح پراگ" می نویسد: «اگر ما حافظه مان را از دست بدهیم، خودمان را از دست داده ایم. فراموشی یکی از نشانه های مرگ است. وقتی حافظه نداری، دیگر اصلاً انسان نیستی» (به نقل از ترجمه ی خشایار دیهیمی، نشر نی)